
Facultad de Matemática, Astronomía y Física 

lMAF 

UN1\ 'ERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

RESOLUCION DECANAL N.o. 1 34 /90 . -

VISTA 

la presentación efectuada por el Sr. Guillermo BOULLOSA, alumno de la Licen
ciatura en Física de esta Facultad, para que se le reconozcan por equivalencias 
materias del Plan de Estudio de la mencionada Licenciatura con las aprobadas en 
la carrera de Ingeniería Mecánica Aeronáutica de la Facultad de Ciencias Exactas , 
Físicas y Naturales de esta Universidad , y 

CONSIDERANDO 

lo aconsejado por la Comisión Académica del H. Consejo Directivo; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE MATEMATI CA, AS TRONOM IA y FISICA 

R E S U E L V E : 

ART ICU LO 1": Hacer lugar al pedido de reconocimiento de materias por equivalen
cias presentado por el Sr. Guillermo Boullosa , dándole en consecuen 

cia por aprobadas las materias de la Licenciatura en Físic a que se detalla a con~ 
tinuación: 

- Análisis Matemático 1 y 11; 

- Introducción a la Física; 

- Algebra 11 , previa aprobación de Algebra l. 

ART. I CULO 2": Comuníquese y archívese. -

CORDOBA, 07 de agosto de 1990.-

o§1!!h 
Alicia García 

Secretaria Académica 

,.. (" JU 


